
 
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO R. LAPORTA 
05015  FABRO  (TR)  -  Via Giovanni XXIII, 13 -  Tel. 0763/832044-839175  

Cod. Mecc. TRIC815008 - E-Mail tric815008@istruzione.it - C.F.90009750556 
E Mail cert. tric815008@pec.istruzione.it 

Sito web:  www.istfabro.gov.it  

 

 

Prot.   1930   /C14        Fabro, 16 Marzo 2017  
 
 
Determina di aggiudicazione provvisoria per noleggio pullman con conducente per viaggi e visite 
guidate di mezza giornata e giornata intera dell’ Istituto Omnicomprensivo R.Laporta  
 di Fabro 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il D.M. 1° febbraio 2001, n. 44;  
VISTO  l’art. 36 del D.lgs.50/2016; 
VISTO  il “Regolamento dell'attività negoziale per la fornitura di beni e servizi” di questo 

Istituto approvato in data 5/11/2014; 
VISTE  le Linee Guida emanate e poste in consultazione dall’ANAC sulle procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria, forniscono al paragrafo 4 lett. A, B, C e D le indicazioni operative circa le 
modalità di svolgimento dell’affidamento diretto;  

VISTO  il P.TO.F. relativo all’a.s. 2016/2017;  
VISTO  il Programma Annuale 2017; 
VISTE  le richieste per i Viaggi di Istruzione e Visite Guidate in seguito alle proposte dei 

Consigli di Classe per le visite guidate da realizzare per il periodo da marzo a giugno 
2017;  

VISTA  la propria determina a contrarre Prot. 982/C14 del 9/2/2017; 
RILEVATO  che occorre provvedere all'aggiudicazione della gara per l’affidamento del servizio di 

noleggio bus con autista per il trasporto degli alunni partecipanti alle suddette visite 
e dei docenti accompagnatori;  

PRESO ATTO che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della legge n. 
488/1999 aventi ad oggetto beni e/o servizi comparabili con quelli relativi alla 
presente procedura di approvvigionamento;  

ACCERTATO che le caratteristiche tecniche del servizio richiesto sono state descritte nella scheda 
tecnica elaborata e inviata alle ditte invitate;  

VISTA  la determina Prot. 982/C14 del 9/2/2017 di indizione della gara con la scelta del 
contraente secondo il criterio dell’offerta più bassa, con richiesta di almeno n. 5 
preventivi a Società individuate tra gli operatori economici idonei per il servizio di 
noleggio pullman;  

ACCERTATO che in seguito all’avviso Prot. 982/C14 del 9/2/2017 sono state invitate le seguenti 
agenzie:  

- VECCHIA STAZIONE – CROSS TRAVEL PERUGIA 
- AUTOSERVIZI TROIANI  - TERNI 
- EPF TOUR  - MONTEFIASCONE 
- AUTONOLEGGI BEVILACQUA – PERUGIA 
- BUS ITALIA -  PERUGIA – TERNI  
- EUROBUS G.T. CONSORZIO – TERNI 
- AUTOSERVIZI NASINI SNC – BASTIA UMBRA 

CONSIDERATO che alla data della scadenza della richiesta di preventivo Prot. 983/C14 del 
9/2/2017, sono pervenute offerte in busta chiusa e sigillata dalle ditte: 

- VECCHIA STAZIONE – CROSS TRAVEL PERUGIA 

TRIC815008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001930 - 16/03/2017 - C14 - Contabilità general - U



 
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO R. LAPORTA 
05015  FABRO  (TR)  -  Via Giovanni XXIII, 13 -  Tel. 0763/832044-839175  

Cod. Mecc. TRIC815008 - E-Mail tric815008@istruzione.it - C.F.90009750556 
E Mail cert. tric815008@pec.istruzione.it 

Sito web:  www.istfabro.gov.it  

 

 

- AUTOSERVIZI TROIANI  - TERNI 
- EPF TOUR  - MONTEFIASCONE 
- AUTONOLEGGI BEVILACQUA – PERUGIA 
- BUS ITALIA -  PERUGIA – TERNI  

VISTI  i verbali della commissione di valutazione in data 25/02/2017 e in data 16/03/2017;  
 

DETERMINA 
 
di aggiudicare in via provvisoria, il servizio di noleggio per le uscite didattiche e visite guidate 
dell’Istituto Omnicomprensivo R.Laporta  per il periodo da marzo a aprile 2017 alle ditte 
sottoelencate:  

CIG -LOTTO ITINERARIO 
DATA 

USCITA ORARIO 
PAX 
BUS  

DITTA 
AGGIUDICATARIA 

COSTO 
OMNICOMPRENSIVO 

Z9C1D49356 
Fabro –   Villa Gregoriana – Villa 
Adriana – Tivoli  

20/04/2017 
7.00-
19.00 

46 
Vecchia Stazione 
– Cross Travel  

 €                 620,00  

Z351D49402 Fabro – Firenze 05/05/2017 
7.00-
19.00 78 

Autoservizi 
Troiani  €              1.480,00  

Z821D49527 Ficulle  - Castiglione del Lago (Isola 
Maggiore) Cortona 

27/04/2017 7.00-
19.00 

60 Bus Italia -  €                 600,00  

ZCE1D49702 
Monteleone D’Orvieto –  Roma 
Bioparco  

02/05/2017 
7.30-
19.00 

41 
Vecchia Stazione 
– Cross Travel 

 €                 650,00  

ZC11D49963 Fabro - Roma Colosseo Fori Imperiali   04/04/2017 
7.30-
19.00 50 EPF Tour    €                 634,00  

ZEE1D497CA Parrano - Montegabbione – Viterbo – 
Tarquinia   

11/04/2017 7.40-
19.30 

60 Autoservizi 
Troiani 

 €                 780,00  

Z5D1D4920B 
Fabro – Montegabbione – Monteleone 
D'Orvieto- Parrano Assisi  (Bosco S. 
Francesco) 

05/06/2017 
8.30- 
18.00 

124 EPF Tour €                1.768.80 

Z151D48A67 Ficulle -Capalbio 31/05/2017 
9.00-
18.00 

30 EPF Tour 
€                      399.30 
 

Z881D498BB 
Fabro - Assisi Bosco di S. Francesco 
 20/04/2017 

8.30 
18.30 70 BEVILACQUA  €                   1.076.00 

ZBD1D4A21D 
 

Fabro  -  Viterbo -  Tarquinia 
 

27/04/2017 
7.30 
18.30  

27 EPF TOUR €                      412.20 

 
Avverso al presente provvedimento è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro 5 (cinque) 
giorni lavorativi dalla pubblicazione dello stesso; decorso tale termine, in assenza di reclami e in 
seguito alla verifica positiva dei requisiti dichiarati, la suddetta aggiudicazione diventerà definitiva.  
Il presente atto è pubblicato all'albo on line del sito istituzionale: www.istfabro.gov.it.    
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Dott.ssa Cristina MARAVALLE 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
 ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.lgs 39/1993 
 
 

TRIC815008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001930 - 16/03/2017 - C14 - Contabilità general - U



 
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO R. LAPORTA 
05015  FABRO  (TR)  -  Via Giovanni XXIII, 13 -  Tel. 0763/832044-839175  

Cod. Mecc. TRIC815008 - E-Mail tric815008@istruzione.it - C.F.90009750556 
E Mail cert. tric815008@pec.istruzione.it 

Sito web:  www.istfabro.gov.it  

 

 

Prot. 1422 /C14        Fabro, 27 febbraio 2017  
 
 
Determina di aggiudicazione provvisoria per noleggio pullman con conducente per viaggi e visite 
guidate di mezza giornata e giornata intera dell’Istituto Professionale per l’Agricoltura e 
l’Ambiente B. Marchino di Fabro 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il D.M. 1° febbraio 2001, n. 44;  
VISTO  l’art. 36 del D.lgs.50/2016; 
VISTO  il “Regolamento dell'attività negoziale per la fornitura di beni e servizi” di questo 

Istituto approvato in data 5/11/2014; 
VISTE  le Linee Guida emanate e poste in consultazione dall’ANAC sulle procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria, forniscono al paragrafo 4 lett. A, B, C e D le indicazioni operative circa le 
modalità di svolgimento dell’affidamento diretto;  

VISTO  il P.TO.F. relativo all’a.s. 2016/2017;  
VISTO  il Programma Annuale 2017; 
VISTE  le richieste per i Viaggi di Istruzione e Visite Guidate in seguito alle proposte dei 

Consigli di Classe per le visite guidate da realizzare per il periodo da marzo a giugno 
2017;  

VISTA  la propria determina a contrarre Prot. 982/C14 del 9/2/2017; 
RILEVATO  che occorre provvedere all'aggiudicazione della gara per l’affidamento del servizio di 

noleggio bus con autista per il trasporto degli alunni partecipanti alle suddette visite 
e dei docenti accompagnatori;  

PRESO ATTO che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della legge n. 
488/1999 aventi ad oggetto beni e/o servizi comparabili con quelli relativi alla 
presente procedura di approvvigionamento;  

ACCERTATO che le caratteristiche tecniche del servizio richiesto sono state descritte nella scheda 
tecnica elaborata e inviata alle ditte invitate;  

VISTA  la determina Prot. 982/C14 del 9/2/2017 di indizione della gara con la scelta del 
contraente secondo il criterio dell’offerta più bassa, con richiesta di almeno n. 5 
preventivi a Società individuate tra gli operatori economici idonei per il servizio di 
noleggio pullman;  

ACCERTATO che in seguito all’avviso Prot. 982/C14 del 9/2/2017 sono state invitate le seguenti 
agenzie:  

- VECCHIA STAZIONE – CROSS TRAVEL PERUGIA 
- AUTOSERVIZI TROIANI  - TERNI 
- EPF TOUR  - MONTEFIASCONE 
- AUTONOLEGGI BEVILACQUA – PERUGIA 
- BUS ITALIA -  PERUGIA – TERNI  
- EUROBUS G.T. CONSORZIO – TERNI 
- AUTOSERVIZI NASINI SNC – BASTIA UMBRA 

CONSIDERATO che alla data della scadenza della richiesta di preventivo Prot. 983/C14 del 
9/2/2017, sono pervenute offerte in busta chiusa e sigillata dalle ditte: 

- VECCHIA STAZIONE – CROSS TRAVEL PERUGIA 

TRIC815008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001930 - 16/03/2017 - C14 - Contabilità general - U



 
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO R. LAPORTA 
05015  FABRO  (TR)  -  Via Giovanni XXIII, 13 -  Tel. 0763/832044-839175  

Cod. Mecc. TRIC815008 - E-Mail tric815008@istruzione.it - C.F.90009750556 
E Mail cert. tric815008@pec.istruzione.it 

Sito web:  www.istfabro.gov.it  

 

 

- AUTOSERVIZI TROIANI  - TERNI 
- EPF TOUR  - MONTEFIASCONE 
- AUTONOLEGGI BEVILACQUA – PERUGIA 
- BUS ITALIA -  PERUGIA – TERNI  

VISTO  il verbale della commissione di valutazione in data 25/02/2017;  
CONSIDERATA la ristrettezza dei tempi per la realizzazione dell’uscita dell’Istituto Professionale 

per l’Agricoltura e l’Ambiente B. Marchino programmata per l’11 marzo 2017 e la 
definizione in corso delle uscite degli altri ordini di scuola per le quali sarà emessa 
altra determinazione 

 
DETERMINA 

 
di aggiudicare in via provvisoria, il servizio di noleggio per le uscite didattiche e visite guidate 
dell’Istituto Professionale per l’Agricoltura e l’Ambiente B. Marchino per il periodo da marzo a 
aprile 2017 alle ditte sottoelencate:  
 

CIG -LOTTO ITINERARIO 
DATA 

USCITA 
ORARIO 

PAX 
BUS  

DITTA 
AGGIUDICATARIA 

COSTO 
OMNICOMPRENSIVO 

ZCE1D499F3 
Fabro -  Centro Recupero Fauna 
Selvatica Monte Peglia Loc. Formichella  
San Venanzo 

11/03/2017 8.30-
14.00 

20/36 Bus Italia   €                     350,00  

ZA61D49AEF 
Fabro - Todi Istituto di Scuola 
Secondaria II Grado Ciuffelli Einaudi 

19/04/2017 
8.30-
14.00 

50/56 EPF Tour   €                     436,00  

 
Avverso al presente provvedimento è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro 5 (cinque) 
giorni lavorativi dalla pubblicazione dello stesso; decorso tale termine, in assenza di reclami e in 
seguito alla verifica positiva dei requisiti dichiarati, la suddetta aggiudicazione diventerà definitiva.  
Il presente atto è pubblicato all'albo on line del sito istituzionale: www.istfabro.gov.it.    
 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Dott.ssa Cristina MARAVALLE 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
 ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.lgs 39/1993 
 
 
 
 

TRIC815008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001930 - 16/03/2017 - C14 - Contabilità general - U


